



GS10D1: YESh

Załącznik do Zarządzenia nr 64 /2019
Prezesa Sądu Okręgowego
w Warszawie z dnia 27.03.2019 r.

PLANY ZADAŃ NADZORCZYCH PREZESA SĄDU REJONOWEGO DLA WARSZAWY-WOLI W WARSZAWIE NA ROK 2019

L.p.	Nazwa Wydziału/Sekcji	Rodzaj planowanej czynności nadzorczej**	Oczekiwany efekt działań nadzorczych	Planowany termin wykonania
1	I Wydział Cywilny II Wydział Cywilny	Systematyczny monitoring wszystkich spraw ponad 3 letnich połączony z działaniami mającymi na celu doprowadzenia do zakończenia postępowań w najszybszym terminie, w tym z kontrolą przestrzegania wyznaczania terminów rozpraw nie rzadziej niż raz na 2 miesiące, gdy nie zachodzi usprawiedliwiony przypadek odroczenia bez terminu.	Zmniejszenie zaległości w kategorii spraw ponad pięcioletnich o nie mniej niż 10%, zaś w sprawach z kategorii 3-5 lat o nie mniej niż 5 %.	Co 2 miesiące
2		Analiza sprawności postępowania na wszystkich etapach, ze szczególnym uwzględnieniem przygotowania rozpraw, wyznaczania terminów rozpraw, przestrzegania zasady koncentracji materiału dowodowego, czynności wykonywanych między terminami posiedzeń, przyczyn i prawidłowości odraczania rozpraw.	Wyliminowanie przypadków bezzasadnych odroczeń, odwoływania rozpraw, a w przypadku odroczenia lub odwołania rozprawy przestrzeganie wyznaczenia nieodległego terminu kolejnej rozprawy Zapewnienie warunków pozwalających za zakończenie postępowania w najkrótszym terminie (dążenie do zminimalizowania liczby terminów rozprawy niezbędnych do wydania rozstrzygnięcia kończącego postępowanie) i zmniejszenie pozostałości ponad 3 miesięczny wpływ w sprawach C i ponad 3,5	Kwartal: I, II, III, IV (wyrzykowna kontrola akt)

	miesięczny wpływ w sprawach Ns		
3	Określenie faktycznego zapotrzebowania kadrowego jednostki. Dążenie do wyrównania obciążeń między wydziałami. Zapewnienie racjonalnego wykorzystania czasu pracy sędziów	Ocena racjonalnego wykorzystania, przydziału oraz właściwego obciążenia w wydziałach cywilnych sędziów, asesorów, referendarzy, asystentów i urzędników pod kątem równomiernego rozłożenia obowiązków, opanowania wpływu i likwidacji zaległości.	Co miesiąc: w oparciu o dane statystyczne, zarządzenia przewodniczących wydziałów dotyczące przydziału asystentów.
4	Wyeleminowanie przypadków, gdy przyczyny przewlekłości postępowań są następstwem niewywiązywania się przez biegłych z określonych terminów sporządzenia opinii. Wyeleminowanie przypadków, gdy wynagrodzenie jest wypłacane po upływie miesiąca od złożenia prawidłowego rachunku za sporządzoną opinię i dochodzi do opóźnienia w uprawomocnieniu postanowienia o przyznaniu wynagrodzenia i w przekazaniu polecenia wypłaty do oddziału finansowego.	Kontrola terminowości pracy biegłych, w tym stosowania środków dyscyplinujących biegłych w przypadku nieusprawiedliwionych opóźnień w sporządzaniu opinii. Kontrola terminowości przyznawania wynagrodzeń biegłym.	Miesiące: II, V, VIII, XI

5	Kontrola terminowości sporządzania uzasadnień	Zminimalizowanie przypadków , gdy uzasadnienia są sporządzone po terminie z przyczyn nieusprawiedliwionych	Co miesiąc zgodnie z zarządzeniem
6	Kontrola terminowości rozpoznawania wniosków o zabezpieczenie oraz wniosków o nadawanie klauzuli wykonalności.	Zapewnienie przestrzegania ustawowych terminów rozpoznawania wniosków w tych przypadkach .	Co miesiąc zgodnie z zarządzeniem
7	Kontrola terminowości rozpoznawania skarg na czynności komorników.	Zapewnienie przestrzegania ustawowego terminu rozpoznania skarg na czynności komornika.	Co miesiąc zgodnie z zarządzeniem
8	Kontrola spraw zawieszonych pod kątem prawidłowości podstawy zawieszenia i terminowości czynności sprawdzających.	Zapewnienie sprawności postępowania jurysdykcyjnego	Kwartał I, II, III, IV zgodnie z zarządzeniem
9	Monitorowanie korzystania z nadzoru judykacyjnego wskazanego w art. 759 § 2 k.p.c. w przypadku odrzucenia skargi na czynności komornika.	Zapewnienie prawidłowości i sprawności postępowań egzekucyjnych.	Kwartał I, II, III, IV (kontrola akt, w których doszło do odrzucenia skarg na czynności komornika)
10.	Ocena realizacji przez prezesów sądów rejonowych kompetencji nadzorczych określonych w art.175-176 ustawy z 22 marca 2018 r. o komornikach sądowych	Zapewnienie prawidłowości i sprawności postępowań egzekucyjnych.	Na koniec roku
11.	Nadzór indywidulany nad wszystkimi postępowaniami, w których Europejski Trybunał Praw Człowieka uwzględnił skargę strony oraz w sprawach, w których zakomunikował Rządowi Polskiemu	Zapewnienie należytej sprawności takich postępowań, określanie przyczyn uznania skargi za zasadną, podejmowanie działań zmierzających	Co miesiąc, zgodnie z zarządzeniami dotyczącymi konkretnych spraw

		wniesienie skargi.	do wyeliminowania czynników powodujących występowanie okoliczności skutkujących zasadnością skargi.	
12.		Nadzór nad sprawami, w których doszło do uwzględnienia skargi złożonej w trybie ustawy z dnia 17 czerwca 2004 r. o skardze na naruszenie prawa strony do rozpoznania sprawy w postępowaniu przygotowawczym prowadzonym lub nadzorowanym przez prokuratora i w postępowaniu sądowym bez nieuzasadnionej zwłoki.	Zapewnienie należytej sprawności takich postępowań, określanie przyczyn stwierdzonej przewlekłości, podejmowanie działań zmierzających do wyeliminowania czynników powodujących przewlekłość.	Co miesiąc, zgodnie z zarządzeniami dotyczącymi konkretnych spraw
13.		Kontrola wszystkich spraw, w których postępowanie międzyinstancyjne trwa ponad 3 miesiące	Zapewnienie sprawności postępowania międzyinstancyjnego poprzez skrócenie czasu jego trwania	Kwartal I, II, III, IV, zgodnie z zarządzeniem
14.	III Wydział Karny IV Wydział Karny V Wydział Karny	Systematyczny monitoring spraw najstarszych. Nadzór nad wszystkimi sprawami powyżej 3 lat od daty wpływu do sądu.	Zmniejszenie zaległości w kategorii spraw ponadpięcioletnich o nie mniej niż 15%, zaś w sprawach z kategorii 3-5 lat o nie mniej niż 10 %	Kwartal I, II, III, IV, zgodnie z zarządzeniem
15.		Kontrola spraw, w których postępowanie międzyinstancyjne trwa ponad 3 miesiące	Skrócenie czasu trwania postępowań karnych	Kwartal I, II, III, IV, zgodnie z zarządzeniem
16.		Kontynuowanie działań mających na celu racjonalizację wykorzystania kadry urzędniczej i asystentów sędziów w aspekcie zagwarantowania sprawności postępowania sądowego	Poprawa efektywności wykorzystania zasobów kadrowych	Zadanie o charakterze permanentnym
17.		Prawidłowość przestrzegania zasad przydziału spraw sędziom funkcyjnym określonych w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 23 grudnia 2015 r.	Optymalne wykorzystanie kadry orzeczniczej	Kwartal I, II, III, IV, zgodnie z zarządzeniem

		Regulamin urzędowania sądów powszechnych (Dz.U. z 2015r. poz. 2316 z późn. zm)			
18.		Badanie prawidłowości przydziału sędziów, asesorów sądowych do poszczególnych wydziałów oraz badanie obciążenia ich pracą w celu wyrównania obciążeń odpowiednio między wydziałami i pionami orzeczniczymi w kontekście zapewnienia właściwego ich rozmieszczenia i równomiernego rozłożenia obowiązków oraz potrzeby zagwarantowania sprawnego postępowania sądowego	Określenie faktycznego zapotrzebowania kadrowego jednostki. Dążenie do wyrównania obciążeń między wydziałami.	Co miesiąc w oparciu o dane statystyczne	
19.		Monitorowanie spraw karnych zagrożonych przedawnieniem (w latach 2019-2021) – kontynuacja ze szczególnym uwzględnieniem spraw, w których postępowanie sądowe trwa od ponad 5 lat	Zapobieganie przypadkom umarzania postępowań z uwagi na przedawnienie karalności (ukarania)	Kwartał I, II, III, IV, zgodnie z zarządzeniem	
20.		Kontrola terminowości sporządzania uzasadnień	Zminimalizowanie przypadków sporządzenia uzasadnień po terminie z przyczyn nieusprawiedliwionych	Co miesiąc, zgodnie z zarządzeniem	
21.		Kontrola terminowości pracy biegłych oraz wykorzystania wobec nich (w uzasadnionych przypadkach) środków dyscyplinujących. Badanie terminowości podejmowania czynności związanych z przyznaniem i wypłatą należnego wynagrodzenia	Wyeliminowanie przypadków, gdy przyczyny przewlekłości postępowań są następstwem niewywiązywania się przez biegłych z terminów sporządzenia opinii zakreślonych przez Sąd. Wyeliminowanie przypadków, gdy wynagrodzenie jest wypłacane po upływie miesiąca od złożenia prawidłowego rachunku za sporządzoną opinię.	Kwartał I, II, III, IV, zgodnie z zarządzeniem	
22.		Nadzór nad wszystkimi postępowaniami, w których Europejski Trybunał Praw Człowieka uwzględnił	Zapewnienie należytej sprawności takich postępowań, określanie	Kwartał I, II, III, IV, zgodnie z zarządzeniem	

		skargę strony, szczególnie w odniesieniu do przypadków stwierdzenia naruszenia prawa do rozpatrzenia sprawy w rozsądnym terminie	przyczyn uznania skargi za zasadną, podejmowanie działań zmierzających do wyeliminowania czynników powodujących występowanie okoliczności skutkujących zasadnością skargi	
23.		Nadzór nad sprawami, w których doszło do uwzględnienia skargi złożonej w trybie ustawy z dnia 17 czerwca 2004 r. o skardze na naruszenie prawa strony do rozpoznania sprawy w postępowaniu przygotowawczym prowadzonym lub nadzorowanym przez prokuratora i w postępowaniu sądowym bez nieuzasadnionej zwłoki	Zapewnienie należytej sprawności takich postępowań, określanie przyczyn stwierdzonej przewlekłości, podejmowanie działań zmierzających do wyeliminowania czynników powodujących przewlekłość	Co miesiąc, zgodnie z zarządzeniem
24.		Sprawność i efektywność wykonania obowiązku probacyjnego łożenia na utrzymanie innej osoby	Zapewnienie skutecznego wykonania obowiązku związanego z utrzymaniem innej osoby	Kwartal I, II, III i IV, zgodnie z zarządzeniem
25.	VI Wydział Rodzinny i Nieletnich	Systematyczny monitoring spraw najstarszych i podejmowanie działań w celu doprowadzenia do zakończenia postępowań. Nadzór nad wszystkimi postępowaniami, toczącymi się powyżej 3 lat	Zmniejszenie zaległości w kategorii spraw ponad pięcioletnich o nie mniej niż 10%, zaś w sprawach z kategorii 3-5 lat o nie mniej niż 5 %.	Co dwa miesiące, zgodnie z zarządzeniem
26.		Analiza sprawności postępowania na wszystkich etapach, ze szczególnym uwzględnieniem przygotowania rozpraw, wyznaczania terminów rozpraw, przestrzegania zasady koncentracji materiału dowodowego, czynności wykonywanych między terminami posiedzeń, przyczyn i prawidłowości odraczania rozpraw.	Wyeliminowanie przypadków bezzasadnych odroczeń, odwoływania rozpraw, a w przypadku odroczenia lub odwołania rozprawy przestrzeganie wyznaczenia nieodległego terminu kolejnej rozprawy Zapewnienie warunków pozwalających za zakończenie postępowania w najkrótszym terminie (dążenie do	Kwartal: I, II, III, IV (wyrywkowa kontrola akt)

			zminimalizowania liczby terminów rozprawy niezbędnych do wydania rozstrzygnięcia kończącego postępowanie) i zmniejszenie pozostałości ponad 3,5 miesięczny wpływ w sprawach RC.		
27.		Ocena racjonalnego wykorzystania, przydziału oraz właściwego obciążenia sędziów, asystentów i urzędników.	Określenie faktycznego zapotrzebowania kadrowego jednostki. Dążenie do wyrównania obciążeń między wydziałami .	Co miesiąc: w oparciu o dane statystyczne, zarządzenia przewodniczącego wydziału dotyczącego przydziału asystentów.	
28.		Kontrola terminowości pracy biegłych i OZSS, w tym stosowania środków dyscyplinujących biegłych w przypadku nieusprawiedliwionych opóźnień w sporządzaniu opinii. Kontrola terminowości przyznawania wynagrodzeń biegłym.	Wyeliminowanie przypadków, gdy przyczyny przewlekłości postępowań są następstwem niewywiązywania się przez biegłych z zakresłonych terminów sporządzenia opinii. Wyeliminowanie przypadków, gdy wynagrodzenie jest wypłacane po upływie miesiąca od złożenia prawidłowego rachunku za sporządzoną opinię i dochodzi do opóźnień w uprawomocnieniu postanowienia o przyznaniu wynagrodzenia i w przekazaniu polecenia wypłaty do oddziału finansowego.	Co miesiąc: II, V, VIII, XI, zgodnie z zarządzeniem	
29.		Kontrola terminowości sporządzenia uzasadnień	Zminimalizowanie przypadków sporządzania uzasadnień po terminie z przyczyn nieusprawiedliwionych	Co miesiąc, zgodnie z zarządzeniem	
30.		Nadzór indywidualny nad wszystkimi	Zapewnienie należytej sprawności	Co miesiąc, zgodnie z	

	postępowaniami, w których Europejski Trybunał Praw Człowieka uwzględnił skargę strony oraz w sprawach, w których zakomunikował Rządowi Polskiemu wniesienie skargi.	takich postępowań, określanie przyczyn uznania skargi za zasadną, podejmowanie działań zmierzających do wyeliminowania czynników powodujących występowanie okoliczności skutkujących zasadnością skargi.	zarządzaniami dotyczącymi poszczególnych spraw
31.	Nadzór nad sprawami, w których doszło do uwzględnienia skargi złożonej w trybie ustawy z dnia 17 czerwca 2004 r. o skardze na naruszenie prawa strony do rozpoznania sprawy w postępowaniu przygotowawczym prowadzonym lub nadzorowanym przez prokuratora i w postępowaniu sądowym bez nieuzasadnionej zwłoki.	Zapewnienie należytej sprawności takich postępowań, określanie przyczyn stwierdzonej przewlekłości, podejmowanie działań zmierzających do wyeliminowania czynników powodujących przewlekłość.	Co miesiąc, zgodnie z zarządzaniami dotyczącymi poszczególnych spraw
32.	Kontrola terminowości rozpoznawania wniosków o zabezpieczenie w sprawach opiekuńczych i rodzinnych	Zapewnienie przestrzegania ustawowych terminów rozpoznawania wniosków w tych przypadkach.	Co miesiąc, zgodnie z zarządzaniem
33.	Kontrola realizacji obowiązków wynikających z § 242 i 243 Regulaminu urzędowania sądów powszechnych w zakresie kierowania na posiedzenie sprawy nieletniego w celu rozstrzygnięcia kwestii wskazanych w art. 27 ustawy z 26 października 1982 r. o postępowaniu w sprawach nieletnich (Dz. U. z 2018 r., poz. 969 jt.) przy uwzględnieniu wyroku Europejskiego Trybunału Praw Człowieka z 30 czerwca 2015 r. w sprawie Grabowski przeciwko Polsce	Terminowe informowanie dyrektora schroniska dla nieletnich o umieszczeniu, przedłużeniu, uchyleniu postanowienia o zastosowaniu lub przedłużeniu umieszczenia w schronisku dla nieletnich. Zapewnienie prawidłowości procedowania w sprawach nieletnich umieszczonych w schronisku dla nieletnich	Kwartał I, II, III, IV, zgodnie z zarządzaniem
34.	Kontrola spraw zawieszonych pod kątem	Zapewnienie sprawności	Kwartał I, II, III, IV,

		prawidłowości podstawy zawieszenia i terminowości czynności sprawdzających	postępowania jurysdykcyjnego	zgodnie z zarządzeniem
35.		Kontrola wszystkich spraw, w których postępowanie międzyinstancyjne trwa ponad 3 miesiące	Zapewnienie sprawności postępowania międzyinstancyjnego poprzez skrócenie czasu jego trwania	Kwartał I, II, III, IV, zgodnie z zarządzeniem
36.	VII Wydział Wykonywania Orzeczeń	Sprawność postępowania na wszystkich etapach, w tym wzmoczenie nadzoru nad podejmowaniem czynności wstępnych oraz czynności w toku dalszego postępowania, łącznie z postępowaniem międzyinstancyjnym i odwoławczym	Skrócenie czasu trwania postępowań wykonawczych	Kwartał I, II, III, IV, zgodnie z zarządzeniem
37.		Kontrola sprawności postępowania wykonawczego w zakresie wykonywania środków zabezpieczających	Wyeliminowanie opóźnień i innych nieprawidłowości w zakresie wykonania środków zabezpieczających	Kwartał I, IV zgodnie z zarządzeniem
38.		Kontrola sprawności postępowań w przedmiocie obligatoryjnego i fakultatywnego odroczenia wykonania kary pozbawienia wolności (art. 150 kkw i art. 151 kkw) oraz warunkowego zawieszenia wykonania tej kary (art. 152 kkw)	Poprawa sprawności postępowań w zakresie odroczenia kary pozbawienia wolności i jej warunkowego zawieszenia na etapie postępowania wykonawczego	Kwartał I, II, III, IV, zgodnie z zarządzeniem
39.		Nadzór nad sprawnością postępowań w przedmiocie obligatoryjnego zarządzenia warunkowo zawieszony kary pozbawienia wolności (art. 75§1, 1a, 2a kk)	Poprawa sprawności i skrócenie czasu trwania postępowań w przedmiocie zarządzenia wykonania warunkowo zawieszony kary pozbawienia wolności	Kwartał I, II, III, IV, zgodnie z zarządzeniem
40.		Nadzór nad prawidłowością wykonywania orzeczeń odnoszących się do rozstrzygnięć o dowodach rzeczowych	Wyeliminowanie przypadków opóźnień w rozstrzygnięciu o dowodach rzeczowych i wykonania tych orzeczeń	Kwartał I, II, III, IV, zgodnie z zarządzeniem
41.	IV Zespół	Prawidłowość wykonywania przez sądowych	Kontrola zasadności, rodzaju i	Kwartał I, II, III, IV,

	<p>Kuratorstwiej Służby Sądowej (w sprawach karnych)</p>	<p>kuratorów zawodowych czynności związanych z udzieleniem pomocy osobom pozbawionym wolności, zwolnionym z zakładów karnych i aresztów śledczych oraz osobom im najbliższym, określonych w § 39-41 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 13 września 2017 r. w sprawie Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości (Dz. U. z 2017 r., poz. 1760), w szczególności ocena zasadności, rodzaju i wysokości udzielonej pomocy postpenitencjarnej bądź domowy jej udzielenia</p>	<p>wysokości udzielonej pomocy bądź odmowy jej udzielenia</p>	<p>zgodnie z zarządzeniem</p>
<p>42.</p>		<p>Prawidłowość wykonywania przez sądowych kuratorów zawodowych czynności związanych z przygotowaniem skazanego do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, o których mowa w art. 173 § 2 pkt 12 k.k.w. w zw. z art. 164 k.k.w., w zakresie obowiązków określonych w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 13 czerwca 2016 r. w sprawie sposobu i trybu wykonywania czynności przez kuratorów sądowych w sprawach karnych wykonawczych (Dz. U. z 2016 r., poz. 969), ze szczególnym uwzględnieniem zadania w postaci pomocy skazanemu w społecznej readaptacji i zapobiegania jego powrotowi do przestępstwa.</p>	<p>Kontrola zasadności, rodzaju i wysokości udzielonej pomocy bądź odmowy jej udzielenia</p>	<p>Kwartal I, II, III, IV, zgodnie z zarządzeniem</p>
<p>43.</p>	<p>VI Zespól Kuratorskiej Służby Sądowej (w sprawach rodzinnych i nieletnich)</p>	<p>Analiza jakości i terminowości wywiadów środowiskowych przeprowadzonych przez kuratorów rodzinnych w sprawach międzynarodowych zleczanych na podstawie art. 579³ k.p.c. w związku z art. 21 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 2018 r. o wykonywaniu niektórych czynności organu centralnego w sprawach rodzinnych zakresu obrotu prawnego na podstawie prawa Unii Europejskiej i umów międzynarodowych (Dz. U. z 2018 r., poz. 416)</p>	<p>Zapewnienie odpowiedniej jakości i terminowości przeprowadzonych wywiadów środowiskowych</p>	<p>Kwartal I, II, III, IV, zgodnie z zarządzeniem</p>

44.	Analiza ilościowa i jakościowa wywiadów środowiskowych przeprowadzanych przez kuratorów rodzinnych zleczonych przez sąd na podstawie art. 570 k.p.c., art. 30a ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2137 ze zm.), art. 42a ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1878)	Zapewnienie odpowiedniej jakości i terminowości przeprowadzonych wywiadów środowiskowych	Kwartał I, II, III, IV, zgodnie z zarządzaniem
45.	Kontrola prawidłowości wykonywania przez kuratorów sądowych orzeczeń w przedmiocie udziału kuratora sądowego w kontaktach rodzica z dzieckiem oraz prawidłowości i terminowości sporządzanej dokumentacji w związku z § 10 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 12 czerwca 2003 r. w sprawie szczegółowego sposobu wykonywania uprawnień i obowiązków kuratorów sądowych (Dz. U. z 2014 r., poz. 989)	Zapewnienie prawidłowości wykonania orzeczenia sądu w przedmiocie kontaktów rodzica z dzieckiem oraz terminowości sporządzanej dokumentacji	Kwartał I, II, III, IV, zgodnie z zarządzaniem

Kluczowe, strategiczne cele Sądu:

- I. Zmniejszenie pozostałości w sprawach z kategorii ponad 5 lat o 10%, zaś w sprawach z kategorii 3-5 lat o 5%
- II. Skrócenie czasu trwania postępowań
- III. Racjonalizacja wykorzystania kadry orzeczniczej i urzędniczej
- IV. Zmniejszenie liczby uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania